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Punkt 1: Orientering

00.22.02-G01-14-24

Beslutning

Orientering om proces for nedlukning af Børnebakken i Vinderup Børnehus, herunder status på inddragelse af
bestyrelse og forældre.
Ny chef for Dagtilbud og Børnesundhed pr. 1. december 2025.

 



Punkt 2: Disponering af puljen til mindre anlæg 2025

00.30.14-Ø00-18-24

Sagsfremstilling
HS/KB - BFU
Børne- og Familieudvalgets pulje til mindre anlæg udgør i 2025 i alt 1.258.000 kr. 
Midlerne i puljen er prioriteret til:

Udbedring af forhold som følge af påbud
Nye regler eller lovændringer
Mindre nyanlæg eller ombygning, som er uden for Fælles Ejendomscenters generelle vedligeholdelsespulje
Opgraderinger af eksisterende anlæg
Delvis finansiering af nødvendig større anlægsprojekt, hvor institutionen finansierer resten

Der er i løbet af 2025 disponeret 229.000 kr. fra puljen til følgende anlægsprojekter:

Projekt Behandlet i
BFU

Disponering
2025

Vuggestuen Platanvej, nye sovepladser,
brandtilsyn 3. april 2025 161.000 kr.

Børnehuset Kærnen, akustikregulering af salen 9. oktober 2025 68.000 kr.

Disponeret i alt  229.000 kr.

Forvaltningen indstiller, at de resterende 1.029.000 kr. udmøntes til følgende anlægsprojekter (i nedenstående tal er der
indarbejdet bygherrebidrag på 2,5%):

Projekt Beskrivelse Disponering
2025

Bredere
Børnefællesskaber - i
folkeskolen 

Samlende anlægsprojekt, som skal understøtte
Bredere Børnefællesskaber og omfatter
opgradering af eksisterende lokaler, etablering
af nye faciliteter. Midlerne skal give skolerne
bedre rammer for mere praktisk og varieret
undervisning. 

290.000 kr.

Bredere
Børnefællesskaber -
leg og læring

Samlende anlægsprojekter som skal
understøtte Bredere Børnefællesskaber og
omfatter miljøer, der fremmer leg og
bevægelse. 

103.000 kr.

Pavillon Mejrup
Skole

Nedtagning af pavillon og reetablering efter
nedtagning. 372.000 kr.

Flytning af vippe -
Vinderup Børnehus

Børnehaven Børnebakken er besluttet lukket
pr. 31. december 2025. Der er investeret i en
ny vippe, som ønskes flyttet til Grønningen i
Vinderup.

21.000 kr.

Brandadskillelse
Idom-Råsted

Påbud i Idom-Råsted Vuggestue ift. 
brandadskillelse ml. vuggestuen og
fordelingsgang. Helt konkret omhandler det
udskiftning af indgangsdøren.

39.000 kr.

Dræn på legeplads -
Filosoffen

Udbedring af dybe huller flere steder på
legepladsen i Filosoffen, som følge af, at

51.000 kr.



drænet har været tilstoppet.
Huller vurderes at udgøre en faldrisiko. 

Krybberum ved
Boulevardens
Børnehus

Ved omlægning fra 3 til 4 vuggestuegrupper er
der etableret ekstra krybberum, hvor
Boulevardens Børnehus finansierer en andel.

153.000 kr.

I alt  1.029.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen. 

Indstilling
Det indstilles, at:

der meddeles anlægsudgiftsbevilling på 290.000 kr. til Bredere Børnefællesskaber - i folkeskolen
der meddeles anlægsudgiftsbevilling på 103.000 kr. til Bredere Børnefællesskaber - leg og læring
der meddeles anlægsudgiftsbevilling på 372.000 kr. til Pavillon Mejrup Skole
der meddeles anlægsudgiftsbevilling på 21.000 kr. til Flytning af vippe ved Vinderup Børnehus
der meddeles anlægsudgiftsbevilling på 39.000 kr. til Brandadskillelse i Idom-Råsted
der meddeles anlægsudgiftsbevilling på 51.000 kr. til Dræn på legepladsen ved Filosoffen
der meddeles anlægsudgiftsbevilling på 153.000 kr. til Krybberum ved Boulevardens Børnehus
det samlede rådighedsbeløb på 1.029.000 kr. finansieres af Pulje til mindre anlægsopgaver.

Beslutning
Godkendt som indstillet. 



Punkt 3: KL-partnerskab - Styrket samarbejde om unge

00.16.02-P27-1-25

Sagsfremstilling
HS/KB - SOU - BFU - AMU
I november 2024 besluttede Arbejdsmarkedsudvalget og Børne- og Familieudvalget, at Holstebro Kommune skulle træde
ind i KL's partnerskab "Styrket samarbejde om unge". Siden er Social og Sundhed inviteret med i partnerskabet. 
De tre udvalg blev givet en status på arbejdet med prøvehandlingen på udvalgsmøderne i juni 2025. 
I denne sag orienteres Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Familieudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget om resultatet
af prøvehandlingen i forbindelse med KL-partnerskabet. 
Baggrund
KL-partnerskabet startede op i efteråret 2024 og afsluttes officielt ultimo 2025, med mulighed for videreførelse lokalt. 
Partnerskabet består dels af lokale prøvehandlinger i deltagerkommunerne, videndeling og netværk på tværs af
kommuner, samt online og enkelte fysiske møder faciliteret af KL. Partnerskabet munder ud i et inspirationskatalog, som
afleveres af KL til det politiske niveau på Christiansborg. 
Prøvehandling
I Holstebro Kommune har en arbejdsgruppe på tværs af forvaltninger valgt at samarbejde om prøvehandlingen "Den gode
overgang til voksenlivet" - særligt med fokus på børn på specialskolers overgang til voksen. Med prøvehandlingen sættes
der fokus på at styrke koordineringen og kommunikationen mellem forvaltninger samt kommunikationen med de unge og
familierne. 
Børn på en specialskole har ofte andre behov og andre muligheder i voksenlivet end unge, der går i almenskolen. Der er
derfor behov for, at de tidligt i forløbet opnår kendskab til den unges muligheder i forhold til valg af bl.a. uddannelse,
beskæftigelse, forsørgelse og bolig. Formålet er, at de unge og de unges familier skal opleve et koordineret og
sammenhængende forløb, som kan skabe ro og tryghed i overgangen til voksenlivet. 
Screening
I forbindelse med prøvehandlingen er der foretaget en screening, der viste, at 26% af eleverne i udskolingen (8.,9. og 10.
årgang) på Specialkompetence Holstebro ikke har en aktiv sag i Familiesektionen. Dermed bliver de ikke automatisk
inviteret til en overgangskonference/startmøde og skal selv være opsøgende i forhold til at få afdækket den unges
muligheder i overgangen til voksenlivet. 
Mulighed for råd og vejledning
Som en del af prøvehandlingen deltog repræsentanter fra Social og Sundhed, Ungeenheden, UU og Børn og Familie på
forældremøder på Specialkompetence Holstebro i september 2025, hvor forældrene kort blev orienteret om mulighederne
for at søge råd og vejledning. 
Dertil kommer, at UU uddeler flyers i forbindelse med re-visitationsmøderne i efteråret 2025, hvor forældrene gøres
opmærksom på muligheden for at søge råd og vejledning i forbindelse med udskolingssamtalerne i foråret 2026. 
Tilbagemeldingerne fra forældrene i forbindelse med forældremøderne i september var, at det er et rigtig godt initiativ,
som ønskes gentaget. Desuden blev det foreslået, at det udbredes til også at omfatte elever i styrkeklasser. 
Videreførelse af erfaringerne fra KL-partnerskabet
På baggrund af de positive erfaringer fra prøvehandlingen, er aktiviteterne i prøvehandlingen omsat til en arbejdsgang, der
iværksættes i årene frem. Arbejdsgruppen vil desuden undersøge, om erfaringerne fra prøvehandlingen kan udbredes til at
omfatte flere unge og samtidig være undersøgende på, om nogle af de andre deltagerkommuners prøvehandlinger med
fordel kan implementeres i Holstebro Kommune.  

Indstilling
Det indstilles, at:

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning. 

Historisk
Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, den 11. november 2025, punkt 4:
Taget til efterretning.

Bilag

Procedure for "Den gode overgang til voksenlivet"



Punkt 4: Opdatering af Børne- og Ungepolitikken

00.01.00-P22-2-24

Sagsfremstilling
HS/CJ - BFU - ØK - BY
Byrådet vedtog 18. december 2018 den nuværende Børne- og Ungepolitik med virkning fra 1. januar 2019. Børne- og
Ungepolitikken er en tværgående politik og sætter retning for arbejdet med alle børn og unge mellem 0-18 år i Holstebro
Kommune og i overgangen til voksenlivet.
1. januar 2024 trådte Barnets lov i kraft. Det følger af § 15 i Barnets lov, at kommunalbestyrelsen i de enkelte kommuner
skal udarbejde en sammenhængende børnepolitik, der har til formål at sikre sammenhæng mellem det generelle og
forebyggende arbejde og den målrettede indsats for børn og unge med behov for særlig støtte.
Som følge af Barnets lov har der været arbejdet med en opdatering af den nuværende politik, så den understøtter lovens
intentioner.
Derudover er der identificeret et behov for, at tematikkerne i Børne- og Ungepolitikken foldes ud, så politikken bliver
mere retningsgivende for arbejdet, særligt i Børn og Unge.
De nuværende seks tematikker i politikken er fastholdt, men udfoldet og beskrevet nærmere bl.a. med afsæt i
intentionerne i Barnets lov, Folkeskoleloven og Dagtilbudsloven. Ambitionen har været at sikre en politik efter Barnets
lov, der samtidigt balancerer med at være en tværgående politik i Holstebro Kommune. Politikken skal således danne
afsæt for et fælles sprog om kvalitet i arbejdet med børn og unge samtidig med, at der fortsat skal være plads til
metodefrihed, når politikken omsættes til daglig praksis på de forskellige forvaltningsområder. 
Den opdaterede Børne- og Ungepolitik er udarbejdet med inddragelse af F-MED i Børn og Unge, ledergrupperne i Børn
og Unge, Det Fælles Elevråd samt dialog og input fra øvrige forvaltningsområders chefgrupper.
Den opdaterede Børne- og Ungepolitik skal jf. lovgivningen godkendes af Byrådet og derefter offentliggøres.
11. september 2025 sendte Børne- og Familieudvalget forslaget til den opdaterede Børne- og Ungepolitik i høring blandt
forældrebestyrelser, skolebestyrelser, fællesbestyrelser, Handicaprådet, Det Fælles Elevråd og F-MED. Der er indkommet
28 høringssvar, der er vedlagt som bilag. Sammenfattende fremgår det af høringssvarene at:

den opdaterede Børne- og Ungepolitik opleves at sætte tydeligere fælles retning for arbejdet med børn og unge.
der ses positivt på, at de seks tematikker i politikken er fastholdt.
den fortsatte metodefrihed til at omsætte politikken i forskellige lokale kontekster hilses velkommen.
politikken bør understøttes af de nødvendige ressourcer, tid og faglig opkvalificering, hvis den skal få reel
betydning. 
der efterspørges tydelig implementerings- og evalueringsplan. 

I nogle af høringssvarene er der konkrete forslag til ændringer i ordvalg i politikken, ligesom det i mange af
høringssvarene fremgår, at for at omsætte politikken til praksis, er der behov for at prioritere og styrke det tværfaglige
samarbejde om børn og unge. 
Når politikken er godkendt, vil Forvaltningen i løbet af det første år i byrådsperioden 2026-2029 arbejde videre med en
implementerings- og evalueringsplan i regi af de kommende politiske fagudvalg og i de tværgående samarbejder om børn
og unge.

Indstilling
Det indstilles, at:

Udvalget behandler de indkomne høringssvar
Udvalget godkender den opdaterede Børne- og Ungepolitik med ikrafttræden 1. januar 2026.

Beslutning
Godkendt som indstillet med tilføjelse af "sundhed og sundhedsfremme" under temaet "Selvstændige valg". 

Bilag

Høringssvar til den opdaterede Børne- og Ungepolitik_Bilag

Opdateret Børne- og Ungepolitik_Bilag



Punkt 5: Godkendelse af privat institution Gazellen som integreret
institution (vuggestue- og børnehave)

28.03.04-P19-1-25

Sagsfremstilling
HS/CBC - BFU 
Ejsing Friskole har 31.10.2025 ansøgt om, at den private institution Gazellen, der er godkendt til børnehavebørn, også
godkendes til vuggestuebørn, så Gazellen bliver en integreret institution med 10 vuggestue- og 20 børnehavepladser.
Institutionen har oplyst, at de ønsker at starte med vuggestuepladser fra 1.1.2026.
I følge lovgivningen har en privat institution ret til at etablere sig, hvis de opfylder de fastsatte betingelser herfor.
Godkendelsen er betinget af, at det private dagtilbud til enhver tid forpligter sig til at leve op til lovgivningens krav til
daginstitutioner. Den private institution skal desuden opfylde kommunens krav om godkendelseskriterier, som er fastsat
med udgangspunkt i de generelle krav til kommunens egne daginstitutioner.
Af godkendelseskravene fremgår, at hvis en privat institution efter godkendelse, efterfølgende ikke lever op til de krav,
som institutionen er godkendt efter, kan godkendelsen trækkes tilbage.
Ejsing Friskole har fremsendt ansøgning, garanti for at der modtages driftsgaranti, tillæg for den private institution
Gazellen til Ejsing Skoles vedtægter og ibrugtagningstilladelsen til børnehaven fra 2013.
I godkendelsen af den private institution Gazellen med vuggestue- og børnehavepladser henledes opmærksomheden
særligt på, at institutionen skal sikre og fremsende dokumentation for, at de lovgivningsmæssige og sikkerhedsmæssige
krav er opfyldt ift. udendørs sovende børn i barnevogne, samt alternative sovemuligheder, når vejret gør at børn ikke kan
sove under fri himmel. Institutionen har ikke et krybberum til sovende vuggestuebørn eller en godkendelse til at udendørs
overdækket terrasseareal kan anvendes til sovende børn i barnevogne. Skal der ske hel eller delvis ændring af bygningen
skal den private institution indhente ny byggetilladelse jf. ibrugtagningstilladelsen fra 2013.
Godkendelsen af den private institution Gazellen med vuggestue- og børnehavepladser er betinget af, at Holstebro
Kommune inden opstart af vuggestuepladser 1.1.2026  har modtaget følgende fra Ejsing Friskole: 

Dokumentation for godkendte sovemuligheder til vuggestuebørn uden- og indendørs.
Driftsgaranti for den private institution for det ansøgte børnetal.
Tillæg til Ejsing Friskolens vedtægt vedr. privatinstitutionen, der er godkendt med underskrift af bestyrelsen

Holstebro Kommune yder jf. lovgivningen et drifts-, bygnings- og administrationstilskud pr. barn til private institutioner i
forhold til det aktuelle børnetal.
Godkendelsen af Gazellen har potentielle økonomiske konsekvenser for Holstebro Kommune, afhængigt af hvilken
alternativ pasningsmulighed den private vuggestue erstatter.
Afhængig af om det erstatter pasning via hjemmepasning, kommunal dagpleje eller kommunal vuggestue, vil den
økonomiske konsekvens for Holstebro Kommune ligge mellem 0 - 0,5 mio.kr.. Merudgiften vurderes at være mellem 0,1–
0,2 mio. kr. årligt for Holstebro Kommune, såfremt alle 10 pladser benyttes. Udgiften afholdes af Dagpasning og
Børnesundheds budgetramme. 
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen. 

Indstilling
Det indstilles, at:
Godkendelsen af den private institution Gazellen med vuggestue- og børnehavepladser er betinget af, at Holstebro
Kommune inden opstart af vuggestuepladser 1.1.2026  har modtaget følgende fra Ejsing Friskole: 

Dokumentation for godkendte sovemuligheder til vuggestuebørn uden- og indendørs.
Driftsgaranti for den private institution for det ansøgte børnetal.
Tillæg til Ejsing Friskolens vedtægt vedr. privatinstitutionen, der er godkendt med underskrift af bestyrelsen.

Beslutning
Godkendt som indstillet. 



Punkt 6: Staby Skole

17.01.04-Ø00-11-20

Sagsfremstilling
HS/KB - BFU
Staby Skole og Børnehus fungerede indtil den 1. maj 2025 som en landsbyordning i henhold til folkeskolelovens §
24a. Denne bestemmelse giver kommunalbestyrelsen mulighed for – efter udtalelse fra skolebestyrelsen og
forældrebestyrelsen i et kommunalt dagtilbud – at beslutte, at en folkeskole og et dagtilbud eller fritidshjem kan have
fælles leder og fælles bestyrelse, særligt med henblik på små skoler og afdelinger.
Den 1. maj 2025 blev Staby Børnehus imidlertid lukket, og dermed ophørte den formelle landsbyordning. Staby Skole og
Børnehus overgik herefter til alene at hedde Staby Skole. Som følge heraf er Staby Skole ikke længere en landsbyordning
i juridisk forstand.
Selve formålet med landsbyordninger fremgår af folkeskolelovens § 55. Heraf fremgår det, at formålet er at støtte og
bevare små skoler og skoler i landdistrikter. 
Skoleledelsen og skolebestyrelsen bakker op om, at Staby Skole fortsat bør fastholdes som en del af fællesskabet i
landsbyordningerne. Dette er særligt relevant i forhold til fordelingsmodellen på folkeskoleområdet og den solidariske
driftssikring, hvor Staby Skole er en del af et større fællesskab med andre mindre skoler. Derudover vil Staby Skole være
en del af de særlige forhold omkring mindre skoler under 200 elever, jf. Administrationsgrundlaget for den nye
fordelingsmodel, som blev godkendt af Byrådet 22. april 2025.

Indstilling
Det indstilles, at:

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning. 



Punkt 7: Skolernes valgfag i skoleåret 2025-2026

17.00.00-G01-3-25

Sagsfremstilling
HS/RH - BFU
I denne sag orienteres Udvalget om hvilke valgfag, der blev oprettet i skoleåret 2025-2026.  
Folkeskolerne har mulighed for at oprette kommunale valgfag for elever på 9. årgang.
De kommunale valgfag ligger ud over de valgfag, der findes i Børne- og Undervisningsministeriets valgfagsrække.
Af §9, stk. 6 i Folkeskoleloven fremgår det, at kommunalbestyrelsen kan godkende, at der tilbydes eleverne undervisning
i andre fag og emner end valgfag fra Børne- og Undervisningsministeriets valgfagsrække. Skolerne ansøger hvert forår
om at oprette nye kommunale valgfag.
Udvalget har på mødet 12. maj 2016 besluttet, at "godkendte valgfag fremadrettet er godkendt indtil væsentlige ændringer
i indhold eller vilkår for det enkelte valgfag. Hvis der er væsentlige ændringer i indhold eller vilkår for et valgfag, så
genbehandles valgfaget politisk". Kommunale valgfag, der tidligere er godkendt, kan således oprettes i dette og følgende
skoleår. 
Med vedtagelsen af Folkeskolens Kvalitetsprogram stilles der nu krav om, at skolerne skal udbyde lokale valgfag med et
vejledende timetal på 60 timer hvert år over en toårig periode. I Holstebro Kommunes skoler er de lokale valgfag placeret
på 8. og 9. årgang fra skoleåret 2025-2026. Proceduren for godkendelse af lokale valgfag i 8. klasse følger proceduren for
godkendelse af kommunale valgfag i 9. klasse. 
På udvalgsmødet 15. maj 2025 blev følgende fag godkendt som kommunale valgfag. 

Kreativ skrivning - Tvis Skole
Strik - Tvis Skole
Frivillighed - Tvis Skole
Fritidsaktivitet - Tvis Skole
Kunst og udsmykning - Ulfborg Skole
Brætspil - Ulfborg Skole

Oprettelsen af valgfagene afhænger bl.a. af antal tilmeldinger til valgfaget. 
I vedlagte bilag fremgår hvilke fag, de enkelte skoler har oprettet i skoleåret 2025-2026. 
 

Indstilling
Det indstilles, at:

orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Bilag

Oversigt over valgfag oprettet på folkeskolerne i skoleåret 2025-2026



Punkt 8: Befordring på folkeskoleområdet

17.00.00-P20-6-25

Sagsfremstilling
HS/KB - BFU
Forvaltningen har udarbejdet en analyse af udgifterne til befordring på folkeskoleområdet. Analysen er vedlagt som bilag.
Overordnet viser analysen, at Holstebro Kommune har et højt udgiftsniveau sammenlignet med 7-byerne og
landsgennemsnittet. I perioden 2020-2024 er udgifterne til befordring steget og er primært drevet af ændringer i
elevsammensætning (flere elever i specialtilbud) og et serviceniveau, som er over lovgivningens minimumskrav.
Med henblik på at sikre en bedre styring af udgifterne og mere gennemsigtig anvendelse af befordringsressourcerne
igangsætter Forvaltningen forskellige tiltag, som har til formål at styrke administrations- og visitationsgrundlaget for
befordring af elever på specialområdet.
Tiltagene forventes at bidrage til: 

Gennemsigtighed omkring rammer, regler, serviceniveau og visitationspraksis for forældre, skoler og på tværs af
forvaltningsområder. 
At transport til og fra skole tilrettelægges med udgangspunkt i den mindst indgribende og mindst
omkostningskrævende transportform, som er forenelig med elevens funktionsniveau og undervisningssituation.
Sætte fokus på at arbejde med befordring af elever som en langt mere aktiv del i at selvstændiggøre børn og unge.
Iværksætte tiltag, som kan reducerer andelen af forgæves kørsler.
Reduktion af udgifterne til befordring på specialområdet. 

Arbejdet med bedre styring af udgiftsniveauet er igangsat og udbygges over tid. Forvaltningen forventer, at alle tiltag er
implementeret inden udgangen af skoleåret 26/27.
På mødet uddybes analysens resultater og Forvaltningens konkrete tiltag. 

Indstilling
Det indstilles, at:

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning. 

Bilag

Befordringsanalyse Folkeskoleområdet 2020–2024



Punkt 9: Orientering om status på FGU i Holstebro Kommune

00.01.00-Ø00-17-24

Sagsfremstilling
HS/KB - BFU
FGU-skolen Holstebro-Lemvig-Struer-Skive blev etableret i 2019 og har siden udviklet sig i en positiv retning med flere
elever og positive resultater.
Sammenlignet med landets øvrige FGU-skoler har skolen i dag en af landets bedste udslusningsprocenter samt en af de
højeste elevtilfredshedsrater. 
På mødet vil Direktør for FGU-skolen, Karin Jeppesen, og UU-leder, Hanne Paustian Tind, give en aktuel status på FGU-
skolen, herunder:

hvad der kendetegnet for det gode samarbejde mellem FGU-skolen, kommunerne og ungdomsuddannelser
hvad der kendetegner målgruppen
hvilke pædagogiske tilgange der benyttes i undervisningen
hvad FGU-skolen fortsat udvikler sig på at blive endnu bedre til.

Indstilling
Det indstilles, at:

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning. 



Punkt 10: Vedtægtsændring pr. 01.01.2026 - Center for Tandregulering
Nordvestjylland

29.15.16-G01-1-22

Sagsfremstilling
HS - BFU - ØK - BY
På bestyrelsesmødet i Center for Tandregulering Nordvestjylland (CTN) den 7. oktober 2024 blev det besluttet, at der i
2025 arbejdes videre på en fremtidig takststruktur, således at kommunerne opkræves en samlet takst for de 0-21 årige fra
og med år 2026. I dag opkræves kommunerne en takst for de 0-17 årige og en særskilt takst for de 18-21 årige. Andelen af
18-21 årige i Holstebro Kommune ligger på niveau med andelen i de øvrige samarbejdskommuner, hvorfor det vurderes
ikke at have nogen nævneværdig økonomisk konsekvens. 
På bestyrelsesmødet i CTN den 28. oktober 2025 blev det besluttet, at driftsudgifterne fra regnskabsår 2026 finansieres på
basis af indbyggertallet af 0-21 årige (en samlet takst). Vedlagt som bilag 1 er referat fra bestyrelsesmødet. 
Beslutning medfører at vedtægterne tilrettes jf. bilag 2 gældende fra 1. januar 2026, hvilket bestyrelsen ligeledes
godkendte den 28. oktober 2025.
I henhold til CTN's vedtægter, pkt. 13.1, skal en vedtægtsændring godkendes i samtlige de deltagende kommuners
kommunalbestyrelser. 
Vedtægtsændringerne skal ikke godkendes af Ankestyrelsen, idet CTN ikke overskrider to af følgende størrelsesgrænser,
og dermed betragtes under kategorien "små virksomheder" jf. revisorloven:

En balancesum på 55 mio. kr. (CTN 2023 og 2024: 1,3 mio. og 3,1 mio.)
En nettoomsætning på 111 mio. kr. (CTN 2023 og 2024: 13,0 mio. og 17,3 mio.)
Et gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede i løbet af regnskabsåret på 50 (CTN 2023 og 2024: 11,8 årsværk og
13,5 årsværk)

Når alle fem ejerkommuner har godkendt vedtægtsændringen, vil Struer Kommune udsende nye vedtægter til underskrift.
Lovgrundlag
Følgende regelsæt er anvendt:

Vedtægterne for Center for Tandregulering Nordvestjylland
Kommunestyrelseslovens §§ 60 og 60a
Revisorlovens § 1 a, stk. 1, nr. 4 og årsregnskabslovens § 7, stk. 2, nr. 1

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen. 

Indstilling
Det indstilles, at:

udkast til nye vedtægter, gældende fra den 1. januar 2026, godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet. 

Bilag

Bilag 1 - Referat fra CTN bestyrelsesmøde 28. oktober 2025.pdf

Bilag 2 - Vedtægter CTN med ændringsforslag.pdf



Punkt 11: Lukket: Meddelelser

00.22.02-G01-15-24



Punkt 12: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.22.00-P35-9-24
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